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Konklusjon:

liansett om resultatene gjenspener en eventuell forkastet m drnsone eller ikke sa har inen forhapentligvis ftitt et bedre grunnlag
for videre malmundersokelser,
blvis man skulle bore til fra foreliggende result ter. ille man foreslatt et ca. 700 -800 meter langt borehull slik som vist i bilag
1 fig.2.

Det ola imidlertid papekes at man har et relatist tsilt grunnlag a trekke konklusjoner
Man ssnes erunnlaget bor forberedes. og man vil Mresla  Iterligere A.M.T.malinger ost for prolil 4000. 191 alternativ
geof  sisk andersokelsesmetode kan ære D.C.mobtandsmalinger. Det beste er nalurligs is begge d pe malinger.
A.M. Ijinalinger vil imidlertid kunne utfores raskere og A.M. F.-metoden vil tradisjonelt ha bedre opplosningsevne.



A.M.T. MALINGER PÅ TVERRFJELLET FOR FOLLDAL VERK A/S

Nesym(

A.M.T. står for Audio Magneto Telluric. Med metoden registreres

såkalte naturlige jordstrømmer og dets assosierte magnettelter.

Et fransk instrument er benyttet og dette kan registrere vlek-

triske og magnetiske felter på 9 forskjellige frekvenser. Av-

hengig av motstandsforholdene i berggrunnen kan man få indika-

sjonor nå clektriske motstandsforhold i berggrunnen fra et nivå

nær overflaten ned til dyn på noen km.

Kjennskapen til malmen mot øst er begrenset av en gjennomskjær-

ende forkastning. Formålet med målingene var primært å søke et-

ter "malmgeofysiske" indikasjoner øst for forkastningen.

Målingene ble foretatt i nerioden 3.-5. oktober 1979. SPesielt

kjøreledningen til N.S.B. var en noe forstyrrende faktor, mun

i fint høstvær oq meget lett måleterreng, gikk målingene raskt

unna.Tilsannen er 39 lokaliteter målt, fordelt på 4 profiler med

samlet lengde lik 3,9 km.

Resultater:

En projeksjon med dagoverflaten av A.M.T.-anomaliene fra

3 måleprofiler er "offset" ca. 150 m mot nord i relasjon til

kjent malmdrag (se bilag 1 fig.1). En eventuell leders øvre

kant kan ligge 500 - 700 m under dagen. I 2 av nrofilene er

indikasjonene usikre. Resultatene fra det 3.nrofil er bedre

og indikasjonene kan der gjenspeile en relativt god leder

(se bilag 1 fig.1).

Man har fått indikasjoner på en steil ledende synform.

Dennes tverrsnitt er ca. 3,3 km og dybden kan indikativt være

ca. 2,5 km. Eventuelle utgående av synformens flanker synes

å kunne korrelere med NGU's turamindikasjoner (se bilag 1 fig.1

oq fig. 6).

Et ca. 700 m langt borhull kan muligens gi indikasjoner på om

hvorvidt A.M.T. indikasjonene gjenspeiler forkastet malm-

sone eller ikke.

Man vil imidlertid anbefale ytterligere A.M.T.målinger mot eSt

for å forbedre grunnlaget for videre malmundersøkelser.

Oslo, 31. januar 1980
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I felton olotter vf motstanden mct de forskjolliqe frekveustdn,
i nomogrammer (bilag 2). Ved hjeln av nomogrammet kdn mart om-
trentlig bestemme dynct ned til ut ledende skikt. Dybdclin jenc

forp[l nomogrammet er avhengiq av inntrenqingsdynet/forskjn]lig zmt-
stand frekvenskombinasjoner. Hvis det er en god leder i undnr-
grunnPn, bgr en dcl av nlottene for de forskjellige motstand og
frekvenskombinasjoner fglete en av dybdellnjene. Dynet ti] en
nerfekt leder og ledningsevne tykkelse nroduktet finnes av
følgende form]er:

-11

.
Dyn til nerfekt leder: H(m) = 356 x I?(ohm m)/F(Hz)

r-Lgdningsevne tykkelsp nroduktet: 1
) - 520yOmin.(ohm m)xfluitt,(Hz)Ohm

( = tilsynelatende motstand, F = Frekvens)
Resultatene fra målestasjon 28 (bilag 2) er et eksemnel nå ut
relativt lett. tydbart måleresultat og man har fra denne stasjonen
nn bra Indikasjon nå nn leder 5-700 m under dagen. Av dettdd
resultat kan man regne ut et indikativt lcdningsevnenrodukt
til ca. ] 2

' ohm '

2. Gjennomfgring a= målingenr.

2.1. Målconolegg. På grunn av et fantastisk fint hgstwer og et
mcget lett måleterreng, qikk målingene raskt unna, nå tross dv
en del forstyrrelser, I Ignet av 21,5 felttimer ble det mådt.
på 39 stasjoner fordeit nå 4 nrofiler (sebilag ] fig.1).Samlet nra-
fillengde er ca.3,9km,og målestasjonavstanden varierer fra 50 -
200 m.

Rosultatene er basert nå målinger omtrent narallelt med strCk-
retningen (dvs, det elektriske feltet er målt laugs strøkretningen)
Kun få målingor er gjort nå tvers av strøkretningen da resultatene
rra disse målinger lamrpr nreg av forstyrrelser.

2.2. Problemer. Forstyrrende faktorer var NS13's kjørelvdning
der effekten varierer mellom 600 ng 5400 MW. StrOmperioden et
ea.16H7.. Man har i a]]e fall crfart at ankommende elnktriske
tog kdn detekteres oå meget stor avstand med A.M.T.instrumentet .
Av andre forntyrrende faktorer nevnes kraftledninger i det vest-
lipste orofil nmr basis. Det har heller Ikke lykkos i tå

rnoroduserbare resuItater fra stasjoner nmr turamanemultene som
gtensneiler kisimorngnasjoner og magnetittbånd. Magretitsoneh
seg selvkan forårsakd magnetiske forstyrrelscr. På enknite
Inkaltteter hdr forstyrrelscr yttret n-g som et for hgyt elofttlsk
hivå oåt innstrumnntet . I nomogrammene nr da P.H. anhtsrt od det

ellers satt klamme rundt tvilsomme resultater i metstandsnrot iIvne.
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Sannsynligvis som følge av elektriske forstvrrelser sviktet den
lavfrekvente magnetspolen der en forforsterker "brant opp".
Selv om mesteuarten av målingene er utført med kun den høyfre-
kvente magnetenolen, har dette ikke hatt nevneverdig inn-
flytelse på måleresultatene.

3. GEOFYSISKE RESULTATER

3.1. Presentasjonsform: Samtlige nomogrammer med rådata fra de enk-
elte målestasjoner er nresentert i bilag 2, slik at Folldal Verk's
geofysiske konsulent skal ha anledning til å gjøre egne og uav-
hengige tolkninger.
Gjennom målenrofilene er det presentert motstandsprofiler hvor til-
synelatende motstand forekommer som funksjon av horisontal
avstand og frekvens (bilag1 ). Lavere frekvenser sonderer til
større dyn slik at frekvensskalaen gir et visst inntrykk av me-
todens sonderingsdyn.
Under disse motstandsprofilene har man i nrofiler laget geofysiske
tolkninger hvor ledningsevnekontraster og dets dyn er inntegnet.
Ledningsevnekontraster gjenspeiler elektriske ledere som kis
eller grafitthorisonter. De kan også gjensneile bergartsgrenser
så fremt ledningsevnenroduktkontrastene i disse er store nok.

3.2. Generelle kommentarer. Når man måler nå relativt steilt-




stående strukturer, kan det være vanskelig å vite om man ser i

et vertikalnlan eller i et nlan tilnærmet vinkelrett nå forma-11	 sjonene. For enkelthets skyld er tolkningen gjort i tilnærmet

vertikalsnitt.

Ledningsevnekontrastene eller indikasjonene nå en leder ut ifra
nomogrammene er enkelte ganger ganske utydelige og en kritisk
geofysiker ville kanskje vært mer forbeholden enn undertegnede i
tolkningen. Hvis man imidlertid ser nå usikre geofysiske indika-
sjoner i den større sammenheng, får man frem interessante
resultater.

Av motstandsprofilene gjennom 200V, 1000 og 4000 (se bilag I.
fig.2, 3 og 4), kan en se at det er en viss systematikk i mot-
standsbildet som blandt annet antyder en strøkretning i overens-
stemmelse med de faktiske forhold. I de tre profilene kan en
videre legge merke til en generell 05kningi motstanden mot nord
noe som i seg selv kan antyde en ledende sones utstrekning
og fall mot nord.
Når man ser På tolkningsprofilene under motstandsprofilene, må
man være onnmerksom nå at det er stor forskjell mellomhorisontal
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og vorttkal skd1d. Lodningsevnekontrastene or t profil

200V oc ICO 0 cvdke, men de kan antyde en utstrokning av en Mder

mot dtr a Imaidt 500 m under dagon. I prort] 4000 er indika-

sjonene siR r!-renå at dol onntrer en steiltstgermt Inder med ]all

mot nord.

Av det4.nreti) vest lor Hjerskavelon (Lilfe L rib.5), ser en at

motstandnn oinker mot nord. Ledningsevnekontrastenn ira stasjon

35, 36 og 37 eElleget usikre. Men dersom de tas med i tolkningon,

kdn de indikere en interessant del av en struktur.

3.3. "Lodende synform".

Dersom man Prøver å se resultatene fra nrofil 40005 og Hjerskave]en

nrofilet i den større sar2nenheng, får man frem en steil "ledtde"

synform struktur (se bilag 1 fig.5 Oes.E)Ombøyningssonen rtå en


eventuell synform kan ligge indikativt ca.]],hkm under dagover-

flaten. Man har for få resultater til å kunne antyde om hvorvidt

man har helt relative bevege1ser over og under forkastningspro-

jeksjonen. Dot er imidlertid ganske iøynefaflende at flankene på

synformen kan cjonspeile turamanomalinr. A.M.T.indikasjonene er

dynere enn turamindikasjonene, men det er on viss korrelasjon

da begge tyne indikasjonor er tydeligerc på sydsiden enn nå nord-

siden.

3.4. Potensielt boreobjekt. Som tidligere nevnt or A.M.T. indika-

sjonene nå en leder relativt usikker i nrofil 1000 og 200 V.

Resultatene fra målingene i nrofil 4000 er bedre og fra stasjonone

- 26 og 28 har man indikasjoner nå en loder hvis ledninnsevneoro-

'
1 
dukt er ca. 1 3 Hvis man antar at tykkolsen nå lederen er chm.

15 m (som er gjennomsnittsmektighet nå kjent malm, kan man regne

ut en indikativ motstand nå objektet til ca. 12 ohmmeter.

Det er relativt iøynefallende at en nrojeksjon med dagoverflater

av anomaliene i do 3 omtalte nrofiler er "offset" ca. 150 m mot

nord i relasjon til kjent malmdrag. Selv om nærmeste nrofil

går ca. ] km øst for kjent malm, kan man derfor ikke helt utelukke

at det cr den forkastede malmsonen man "ser" (oundragsgivers

urgbegeolon mener det er geologiske indikasjoner nå at malmen

øst for forkastningen er forkastet nordover).
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